

## Samvirkets Introdag d. 14. september 2021

Der var 32 tilmeldte introdagen, så det var flot tilslutning.

*Dagen startede ud med at Chadi Ali Kayed og Helle Hansen bød velkommen og fortalte om området, noget om at vokse op i Gellerup, inden Henrik Hage fra Lokalpolitiet tog over og fortalte om Trygheden i området.*

*At det er lokalpoliti betyder bl.a. at det er de samme betjente, der kører patrulje i lokalområdet i tidsrummet kl. 15 til kl. 23. Det giver et rigtigt godt kendskab til området og viden om områdets børn og unge.*

*Så blev der fortalt noget om Samvirkets start og formål og da der var tid tilovers også om Baba og Bydelsmødre ved Troels Knudsen og Ilham Mohamed.*

**Herefter blev deltagerne delt ud i grupper, som hver besøgte 4 steder i området:**

Fælles morgenmad og introduktion til Gellerup/Toveshøj	Fælles morgenmad og introduktion til Gellerup/Toveshøj	Fælles morgenmad og introduktion til Gellerup/Toveshøj	Fælles morgenmad og introduktion til Gellerup/Toveshøj	Fælles morgenmad og introduktion til Gellerup/Toveshøj	Fælles morgenmad og introduktion til Gellerup/Toveshøj
Ellehøjskolen	Lokalpolitiet	Sigrids Stue	Den Boligsociale helhedsplan	Gellerup Bibliotek	GAF
Børns Fritidsmuligheder	Den Gode By	Globus	Sundhedshus v. Globus	Familiecenter	Gellerup Kirke
Frokostpause	Frokostpause	Frokostpause	Frokostpause	Frokostpause	Frokostpause
Beboerrådgiveren Gellerup afd. 5	Klubberne i Toveshøj	Information Vest	Lokalcenter Vest	Gellerup Højskole	Opgang til Opgang
Gellerup Museum	Junior Rangers	Kollektivbyen	Cirkus Tværs	Sjak & Byg	Livsværkstedet
Vi samler op i Yggdrasil	Vi samler op i Yggdrasil	Vi samler op i Yggdrasil	Vi samler op i Yggdrasil	Vi samler op i Yggdrasil	Vi samler op i Yggdrasil

### **Stikord til opsamlingen om eftermiddagen:**

**Gruppe 5:** Rigtig mange interessante initiativer samt spændende tiltag med bredde i på biblioteket, og godt at der er tilbud med lektiehjælp. Det bliver godt for dem at flytte i det nys Sports- & Kulturcampus.

Familiecentret har en spændende tilgang til at arbejde med familierne og deres problematikker, og godt man tænker ud af boksen. Blixens er fed.

Højskolen er et fedt projekt og Pia taler meget, og godt om spændende legekammerater og muligheder for fremtidige samarbejder.

Ærgerligt at Sjak & Byg lukker ned, men godt at noget af indholdet bliver videreført. Det er en oplagt mulighed at hyre de lokale drenge til at løse mindre opgaver.

Dejligt at se at der sker så mange fede ting i området, meget inspirerende. Glad for at der fortsat kæmpes for at bevare kulturtorvet og de gamle bygninger ved højskolen.

**Gruppe 3:** Startede ud i Sigrids stue, som rummer mange spændende og forskelligartede projekter, men måske noget anderledes for folk, der ikke arbejder med kultur.

Globus1 var spændende og gruppen fik god viden om folkesundhed og de mange spændende tilbud Folkesundhedsenheden rummer.

Det var god viden at få om arbejdet i Information Vest, og en rigtig fed model over bydelen.

Kollektivbyen var rigtig spændende, og gruppen ønsker alle sammen bare at arbejde og bo der! Rigtig godt at få et indblik i hvor mange meget forskellige virksomheder, der bor der.

Generelt har dagen været heftigt med indtryk.

**Gruppe 4:** Gruppen er imponeret over dagens omfattende program, og hvor godt man er blevet modtaget ved alle fire besøgsmaal.

Startede med Jesper i Det boligsociale hus. Spændende muligheder for sparring for socialrådgivere. Ellers besøgte gruppen Lokalcenter Vest og Cirkus Tværs. Og ligesom gruppe 4 fik gruppen udover viden om Folkesundhed også viden om arbejdet i Globus1, hvor der sker utrolig meget for alle mulige folk, store som små, alle er velkomne.

**Gruppe 1:** Startede på Ellehøjskolen. Spændende at høre, hvordan lederen brænder for området og de muligheder skolen har og det fremtidige skolebyggeri i Gellerup.

Besøgte Anett i Yggdrasil og hørte om fritidstilbud. Gruppen var imponeret over hendes tilgang til at få børn ind i fritidsaktiviteter.

Laden er meget flot – og spændende at høre om beboerrådgivningens brobygning.

Sluttede på Gellerup Museum, som rummer masser af historier og givet et godt indblik i områdets opstart for over 50 år siden.

**Gruppe 6:** Startede i Yggdrasil med Aske fra GAF, som fortalte om den meget usikker fremtidige finansiering af GAF, som afklares inden årsskiftet. Nu på lørdag er der Løb mellem husene, som gruppen reklamerede for at man skulle tage en flyer med om.

Var herefter i Gellerup Kirke. Kirken er et meget lukket byggeri, men meget spændende at træde ind i med dens indvendige åbenhed ikke bare kirkerummet, men også at høre om, hvordan kirken vil åbne op og ønsker dialog.

Under besøget i Opgang til opgang, blev gruppen inspireret af, hvordan systemet tilpasser sig borgerne og ikke omvendt.

Livsværkstederne rummer rigtig mange tilbud og har eksisteret i snart 20 år, meget inspirerende besøg.

Gruppen oplevede at hos alle besøgsstederne, var folk imødekommende, og dørene står åbne.

**Gruppe 2:** Første besøgsmaal var en samtale med Lokalpolitiet, hvor de blev orienteret om politiets opfattelse af området, og de erfaringer, der har gjort, men derudover også om deres relationelle tilgang til arbejdet samt hvilke udfordringer der er, når betjente fra andre bydele kommer ud i området.

Var herefter i Den Gode By i Blixens, som er et stort kontorlandskab som bl.a. rummer et interessant lydstudie, hvor der sker mange spændende ting og som har god inddragelse af unge mennesker fra området.

Besøget i klubberne i Toveshøj imponerede gruppen med de gode faciliteter og muligheder, der var med høns, computerrum etc., men også over hvor meget man har inddraget børnene og de unge i indretningen af både rum og muligheder for faciliteter herunder indretning af bl.a. et drenge- og et pigerum.

Under besøget i Yggdrasil fik gruppen viden om både Lommeguld og Junior Rangers. Fedt at høre om, hvordan man tager sig af de unge og introducerer dem til arbejdsmarkedet, og at man bruger f.eks. OCN til kompetenceudvikling (også noget man brugte i klubberne). Indholdet i arbejdet med OCN giver gode færdigheder til at begå sig i samfundet.

Godt med fokus på det beboerne synes er vigtigt, frem for det, der er vigtigt for professionelle.

*Dagen sluttede af med orientering om både den fysiske og boligsociale helhedsplan ved Sara Allermann Kruse og Jesper Kurdahl Larsen.*